[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 мая 2023 года

                                    № 736
п. Кез

Об организации и проведении ярмарки на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
На основании заявления, поступившего от индивидуального предпринимателя Порфирова Владислава Ильича об организации и проведении ярмарки, в соответствии  с Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года №381 «Об основах государственного  регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 мая 2020 года №228 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на  территории Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»,  Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить ярмарку индивидуального предпринимателя Порфирова Владислава Ильича в перечень ярмарок на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

2. Обеспечить Порфирову Владиславу Ильичу наличие бесплатных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) не менее 5 процентов от общего количества оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) для граждан, реализующих продукцию с личного подсобного хозяйства, а также занимающихся садоводством и огородничеством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по экономике и финансам Л.А. Иванову.
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                                                       И.О.Богданов

Приложение

к постановлению Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Кезский район

Удмуртской Республики»

от 10 мая 2023 года № 736
Перечень ярмарок в границах территории муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Наименование организатора ярмарки, контактная информация
	Место проведения ярмарки
	Собственник (пользователь, владелец) места проведения ярмарки
	Тип ярмарки
	 Дата (период) проведения ярмарки, режим работы

	1.
	Розничная
	Индивидуальный предприниматель Порфиров Владислав Ильич, Кезский район, п. Кез, ул. Осипенко, д.9 кв.4, телефон 8(34158) 3-12-86
	Удмуртская Республика, Кезский район, пос. Кез, ул. Пушкина, 8в
	ИП Порфиров В.И.
	Универсальная
	с 10 мая 2023 года по 31 декабря 2023 года, ежедневно кроме воскресенья, с 7-00 до 15-00 часов

-----------------------------------------------------------------------------